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PROTOKÓŁ NR 122 /2004 
posiedzenia 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 
z dnia 9 grudnia  2004 roku, 

które odbyło się w Starostwie Powiatowym w Wągrowcu. 
Posiedzenie Zarządu rozpoczęto o godzinie 8.30 zakończono                                

o godzinie 12.30 
 

W posiedzeniu uczestniczyli: 
 

1. Józef Sulikowski                        - Starosta Wągrowiecki 
2. Michał Piechocki                       - Wicestarosta 
3. Tomasz Kranc                           - Członek Zarządu Powiatu 
4. Tadeusz Synoracki                    - Członek Zarządu Powiatu 
5. Andrzej Wieczorek                   - Członek Zarządu Powiatu 

 
Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 
 
          6.  Andrzej Sebastyański                   - Sekretarz Powiatu  
          7.  Danuta Królczyk                          - Skarbnik Powiatu 

8. Irena Woźniak                              - Kierownik PCPR w Wągrowcu   
9. Jarosław Fertsch                           - Kierownik Wydziału Oświaty 
10. Iwona Brudz                                 - Dyrektor Bursy Szkolnej nr 1 w  
                                                             Wągrowcu           
11. Małgorzata Klessa                        - Kierownik Wydziału Ochrony  
                                                              Środowiska  
12. Anna Wojcińska                          -  referent w Biurze Integracji  
                                                              Europejskiej  
13.Radosław Kubisz                        -   Rzecznik prasowy 
14.Mariola Substyk                           -  protokolantka 

 
Porządek obrad Zarządu Powiatu Wągrowieckiego: 
 

1. Przedstawienie projektu porządku posiedzenia, zgłaszanie uwag i 
przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia Zarządu z dnia 2 grudnia  2004 roku. 
3. Informacja Starosty i Wicestarosty o działaniach między posiedzeniami 

Zarządu. 
4. Przedstawienie informacji o stanie realizacji wydatków z PFRON. 
5. Przedstawienie wniosku Wielkopolskiego Zaplecza Rehabilitacyjno-

Technicznego Spółdzielni Inwalidów „ Wielspin” w sprawie  zmiany w 
zakupie rodzaju sprzętu rehabilitacyjnego będącego przedmiotem 
dofinansowania  ze środków PFRON. 
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6. Przedstawienie informacji o możliwości utworzenia placówki 
opiekuńczo- wychowawczej. 

7. Podjęcie uchwał  w sprawie: 
7.1 nieodpłatnego przekazania wartości przebudowanej drogi Brzezno 

Stare - Laskownica i odcinka drogi w m. Chawłodno. 
7.2  powołania komisji przetargowej. 
7.3  upoważnienia Iwony Grzegorzewskiej – Dyrektora MOW w 

Antoniewie do reprezentowania Powiatu  Wągrowieckiego przed 
sądami i komornikami w sprawach dotyczących bieżącej działalności 
kierowanej przez nią jednostki. 

7.4 udzielenia  zgody Dyrektorowi ZSP nr 1 w Wągrowcu na sprzedaż w 
trybie bezprzetargowym środków trwałych będących na wyposażeniu 
warsztatów. 

8. Zapoznanie z pismem Wielkopolskiego Zrzeszenia LZS w sprawie 
współzawodnictwa sportowego. 

9. Przedstawienie sytuacji finansowej Bursy Szkolnej Nr 1 w Wągrowcu. 
10. Przedstawienie  informacji o Ośrodku Edukacji Leśnej w Wągrowcu. 
11. Zapoznanie z wnioskiem Wójta Gminy Wągrowiec o ujęcie w budżecie 

na rok 2005 modernizacji i poszerzenia drogi powiatowej nr 29-476 na 
odcinku Łekno - Rąbczyn. 

12. Przedstawienie informacji o stypendium z funduszu unijnego. 
13. Przedstawienie zasad opracowania i projektu WPI na 2005-2009 r. 
14. Przedstawienie informacji o możliwości wszczęcia w Starostwie 

Powiatowym postępowania mającego na celu określenie zakresu formalno 
– finansowego realizowanych zadań. 

15. Ustalenie terminu następnego posiedzenia Zarządu. 
16. Uwagi i wnioski. 

 
Ad 1 
 
Odczytano porządek obrad Zarządu bez zgłaszania uwag. 
 
Ad 2 
 
Przyjęto protokół posiedzenia Zarządu z dnia 2 grudnia  2004 roku. 
 
Ad 3  
 
Starosta wraz z Wicestarostą uczestniczyli w spotkaniu dot. przejęcia mienia 
skarbu państwa   przy ul. Gnieźnieńskiej w Wągrowcu , Starosta wraz z 
Wicestarostą przeprowadzili wizję lokalną dróg powiatowych na trasie Rąbczyn 
–Łekno, Rybowo – Pawłowo. Starosta  uczestniczył w spotkaniu  w sprawie  
podpisania  umowy notarialnej w sprawie  stypendiów.  Starosta uczestniczył w 
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sesji Rady Miasta i Gminy Skoki i prowadził rozmowy z Burmistrzem Miasta i 
Gminy Skoków . Starosta  ma poważne zastrzeżenia do Dyrektora Powiatowego 
Zarządu Dróg w Wągrowcu. Wicestarosta uczestniczył w spotkaniu w Bursie 
Szkolnej w sprawie montażu  kolektorów. Są problemy z   montażem tych 
kolektorów. Wicestarosta przeprowadził wizję lokalną I Liceum 
Ogólnokształcącego  i ul. Leśnej w Wągrowcu pod kątem przeprowadzanych 
inwestycji. Starosta i Wicestarosta wzięli udział w spotkaniu w UAM w 
Poznaniu. Starosta uczestniczył w spotkaniu i prowadził rozmowy z Prezesem 
ARPW p. Olszakiem w sprawie współpracy z Agencją. Starosta i Wicestarosta 
podpisali akt notarialny w sprawie ul. Straszewskiej w Wągrowcu. Wicestarosta 
uczestniczył w uroczystym poświęceniu Dzwonnicy  w Farze Wągrowieckiej. 
 
Ad 4 
 
Pani Irena Woźniak Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w 
Wągrowcu przedstawiła Zarządowi informacje o stanie realizacji wydatków ze 
środków PFRON. Pani Kierownik zaznacza , że nie będzie zagrożenia jeśli 
chodzi o realizację i  na pewno cała kwota z tych środków będzie zrealizowana 
do końca br. roku. Może  się zdarzyć nagły wypadek , że trzeba będzie środki 
zabezpieczyć , ale w tej chwili takiego zagrożenia nie ma. Zarząd Powiatu 
przyjął powyższą informację i stanowi ona załącznik nr 1 do niniejszego 
protokółu.  
 
Ad 5 
 
Pani Irena Woźniak Kierownik PCPR w Wągrowcu przedstawiła wniosek 
Wielkopolskiego Zaplecza Rahabilitacyjno- Technicznego Spółdzielni 
Inwalidów „ Wielspin” w sprawie  zmiany w zakupie rodzaju sprzętu 
rehabilitacyjnego będącego przedmiotem dofinansowania ze środków PFRON. 
Zarząd po przedstawieniu  pozytywnej opinii prawnej  również pozytywnie 
rozpatrzył niniejszy wniosek i stanowi on załącznik nr 2 do niniejszego 
protokółu. 
  
Ad 6 
 
Zarząd Powiatu  zapoznał się z informacją dot. możliwości utworzenia placówki 
opiekuńczo-wychowawczej . Powyższą informację przedłożyła Pani Irena 
Woźniak Kierownik PCPR w Wągrowcu. Pani Kierownik przedstawiła 
kalkulacje kosztów utworzenia takiego Domu . Zarząd po zapoznaniu  prosi , 
aby opracować strategię  wraz z panią dyrektor Bursy Szkolnej, chodzi o 
przygotowanie obiektu, należy przeliczyć godziny, należy rozeznać sytuację czy 
ma być wspólny zarząd tymi dwoma jednostkami przez tego samego dyrektora. 
Ponadto należałoby wstępnie rozeznać ilu wychowanków może powrócić do 
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placówki. Zarząd proponuje  przygotować taki projekt  z zaznaczeniem również 
ile dzieci z rodzin patologicznych może trafić do placówki i przyjąć wariant na 
utworzenie placówki w Antoniewie. 
Informacja przedstawiona przez p. Kierownik stanowi załącznik nr 3 do 
niniejszego protokółu. 
 
Ad 7 
 
Zarząd Powiatu  jednogłośnie (5 obecnych) podjął uchwały :  
 
Ad 7.1  w sprawie  nieodpłatnego przekazania wartości przebudowanej drogi 
Brzezno  Stare - Laskownica i odcinka drogi w m. Chawłodno. 
 
Ad 7.2  w sprawie  powołania komisji przetargowej   do przeprowadzenia 
przetargu ustnego nieograniczonego na wydzierżawienie nieruchomości 
gruntowych położonych w Gołańczy przy ul Walki Młodych. 
 
Ad 7.3  w sprawie  upoważnienia Iwony Grzegorzewskiej - dyrektora MOW w 
Antoniewie do reprezentowania Powiatu Wągrowieckiego przed sądami i 
komornikami w sprawach dotyczących bieżącej działalności kierowanej przez 
nią jednostki. 
 
Ad 7.4  w sprawie udzielenia zgody dyrektorowi ZSP Nr 1 w Wągrowcu na 
sprzedaż w trybie bezprzetargowym środków trwałych będących na 
wyposażeniu warsztatów. 
Powyższe uchwały przedstawił sekretarz powiatu Pan Andrzej Sebastyański i 
stanowią one załączniki nr 4, nr 5, nr 6, nr 7 do niniejszego protokółu. 
 
Ad 8 
 
Zarząd Powiatu zapoznał się z pismem Wielkopolskiego Zrzeszenia LZS w 
sprawie  współzawodnictwa sportowego . Pan Andrzej Wieczorek 
poinformował , że  na spotkanie pojedzie Pan Marek Szeszycki - Prezes LZS  . 
Pismo powyższe  przedstawił Kierownik Wydziału Oświaty Jarosław Fertsch i 
stanowi ono załącznik nr 8 do niniejszego protokółu. 
 
Ad 9  
 
Dyrektor Bursy Szkolnej nr 1 w Wągrowcu wraz z Kierownikiem Wydziału 
Oświaty przedstawili sytuację finansową Bursy Szkolnej . Pani Dyrektor 
poinformowała, że przygotowane są dwa warianty: jeden z nich  ma przedstawić  
koszty subwencji liczone osobno na internat i zobaczyć na co wystarczy 
subwencji , ponadto pracownicy pedagogiczni maksymalnie zbliżyć się w 
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granice subwencji , jeżeli ustawa nie zostanie odrzucona i drugi wariant ma 
przedstawić jeżeli ustawa nie wejdzie w życie to środki wydzielić na internat i 
Dom Dziecka.  Zarząd proponuje, aby kierownik PCPR wraz z panią Dyrektor 
przygotowały projekt organizacyjny . Przygotować należy również wariant dla 
ratowania jednostki. W związku z tym rozporządzeniem należy przygotować  
jedną wersję określona przez Starostwo i drugą z Domem Dziecka przy 
wykorzystaniu stołówki. Należy przygotować taki projekt, który będzie 
sprawdzony. 
Zarząd wnosi , aby   Wydział Oświaty oszacował koszty internatu w Gołańczy i 
obliczyć wszystkie jednostki  gdzie są internaty, w celu rozeznania budżetów w 
tych jednostkach. 
  
Ad  10 
 
Pani Małgorzata Klessa Kierownik Wydziału Ochrony Środowiska przedstawiła 
informacje o Ośrodku Edukacji Leśnej w Wągrowcu. Powyższa informacja 
została przyjęta przez Zarząd Powiatu i stanowi załącznik nr 8 do niniejszego 
protokółu.  
 
Ad 11 
 
Zarząd Powiatu zapoznał się z  wnioskiem Wójta Gminy Wągrowiec o ujęcie w 
budżecie na rok 2005 modernizacji i poszerzenia drogi powiatowej nr 29-476 na 
odcinku Łekno – Rąbczyn. Wniosek w powyższej sprawie  przedstawił 
Wicestarosta Michał Piechocki i stanowi on załącznik nr 9 do niniejszego 
protokółu. Rozpatrzenie wniosku będzie przedmiotem obrad Zarządu w 
późniejszym terminie. 
 
Ad 12 
 
Wicestarosta  Michał Piechocki przedstawił informację o stypendiach unijnych 
dla uczniów i studentów. Wicestarosta  powiedział m.in. , że z naszej strony  nie 
ma żadnego błędu.  Urząd Marszałkowski  co chwilę zmienia wytyczne i  trzeba 
co chwilę poprawiać wnioski.  Stypendia powinny  być wypłacone  do końca 
grudnia za  dwa miesiące, pozostałą kwotę  w roku 2005 w styczniu. Ponadto 
wszystko powinno się  ustabilizować i po nowym roku nie powinno być zatorów 
w tej sprawie. 
 
Ad 13 
 
Wicestarosta Michał Piechocki  wraz z panią Anną Wojcińską referentem w 
Biurze Integracji Europejskiej przedstawili zasady opracowania i projektu  
Wieloletniego Planu Inwestycyjnego na lata 2005-2009. Zdaniem Zarządu 
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należy się tym zająć po posiedzeniach Komisji  i przedstawić na sesji 
budżetowej.  
Powyższa informacja stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokółu. 
 
Ad 14 
 
Sekretarz Powiatu Andrzej Sebastyański przedstawił informację o możliwości 
wszczęcia w Starostwie Powiatowym postępowania mającego na celu określenie 
zakresu formalno- finansowego realizowanych zadań.  Zdaniem Zarządu  należy  
pilotażowy program wprowadzić i trzy Wydziały Starostwa przez  jeden miesiąc  
będą go realizować i będą to Wydziały: Organizacyjny,  Budownictwa i 
Wydział Oświaty.  
 
Ad 15 
 
Następne posiedzenie Zarządu ustalono na 16 grudnia  br. o godz. 8.30. 
 
Ad 16 
 
Radosław Kubisz  Rzecznik prasowy przedstawił wniosek Wójta Gminy 
Wągrowiec o przyznanie Nagrody Herbu Powiatu Wągrowieckiego dla                  
p. Piechockiego,  byłego Naczelnika  Urzędu Gminy Wągrowiec. Zarząd 
proponuje, by  wniosek ten  był  rozpatrywany przy okazji dnia samorządowca.  
 
Starosta Wągrowiecki Józef Sulikowski przedstawił wniosek  dyrektora  ZSP nr 
2 w Wągrowcu o przyznanie Nagrody Herbu Powiatu Wągrowieckiego i dla p. 
Schwermera Wicedyrektora tejże szkoły. Zarząd proponuje , aby nagrodę 
wręczyć z okazji Dnia Nauczyciela . 
 
Zarząd Powiatu przy  5 głosach wstrzymujących nie podjął decyzji o  
przekazaniu Życzeń Świątecznych mieszkańcom powiatu  na łamach prasy 
lokalnej.  
 
 
Wobec wyczerpania porządku obrad  posiedzenie Zarządu zakończono. 
 

Protokolantka 
         ______________ 
       / Mariola  Substyk /                                         
                                  

                                                               Starosta Wągrowiecki   
                                                   

_________________________________ 
                                                                              / Józef Sulikowski  /  
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dotyczy posiedzenia Zarządu z dnia 9 grudnia 2004 roku 
 
 
                                                                                  Wicestarosta  
                                                       
                                                                 _______________________________ 
                                                                              / Michał Piechocki  / 
 
 
 

    Tomasz Kranc                     _______________ 
   

    Tadeusz Synoracki               _______________ 
 

    Andrzej Wieczorek              _______________ 
 

 

 


